
                        UCHWAŁA  Nr XXI/160/05 

Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim 

z dnia 28 października 2005 roku 
 

 

 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń    

                   wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

 
 

 Na podstawie art.21 ust.5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. Nr 72, poz.747 ze 

zm.) 

 

uchwala się co następuje: 

 

§1. Uchwala się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2005–2010 w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§2. Traci moc uchwała Nr VIII/52/03 Rady Miejskiej w Bytomiu 

Odrzańskim z dnia 24 października 2003 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych. 

 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XXI/160/05 

Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim 

Z dnia 28 października 2005 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN BUDOWY, REMONTÓW I MODERNIZACJI SIECI 

WODOCIĄGOWO – KANALIZACYJNYCH  

REALIZOWANYCH PRZEZ  

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ  

W GMINIE BYTOM ODRZAŃSKI  

W LATACH 2005 – 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków oraz rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 marca 2002 r. w sprawie 

określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 26, poz. 257), Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Bytomiu Odrzańskim opracował wieloletni plan budowy, 

remontów i modernizacji sieci wodociągowo - kanalizacyjnych. Plan ten został opracowany 

na okres sześcioletni. 

Zgodnie z przepisami plan zawiera: 

• planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych, 

• przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach, 

• przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 

• nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

• sposób finansowania planowanych inwestycji, które w przypadku naszego Zakładu 

finansowane są ze środków własnych oraz z dotacji Rady Miejskiej w Bytomiu 

Odrzańskim. 

Głównym priorytetem przy opracowaniu planu jest zapewnienie ciągłości i jakości 

podstawowych usług świadczonych przez Zakład to znaczy dostawa wody i odbiór ścieków 

zgodnie z warunkami zawartymi w Regulaminie Usług, zatwierdzonym przez Radę Miejską 

w Bytomiu Odrzańskim. 

 

Przy opracowywaniu planu budowy, remontów i modernizacji sieci wodociągowo – 

kanalizacyjnych Zakład opiera się na następujących kryteriach: 

- kryterium finansowe – sposób finansowania planowanych inwestycji, które w przypadku 

naszego Zakładu finansowane są ze środków własnych oraz z dotacji Rady Miejskiej w 

Bytomiu Odrzańskim, 

- kryterium techniczno – ekonomiczne – modernizacja wynikająca z częstych awarii, 

napraw i zagrożeń wynikających z ich występowania lub modernizacja powodująca 

oszczędność kosztów eksploatacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 

- kryterium społeczne – współpraca z Gminą Miejską, z innymi użytkownikami uzbrojenia 

podziemnego i nadziemnego polegająca na realizacji robót w tym samym czasie na tym 

samym terenie (np. naprawa dróg i chodników itp.). 

  

 



 

Przedstawiany wieloletni plan został opracowany na lata 2005 – 2010. Poszczególne 

zadania planu pogrupowane są na działy. Możemy wyróżnić następujące działy: 

- zaopatrzenie w wodę, 

- odprowadzanie ścieków. 

  W tabeli załączonej do planu przedstawiono nakłady finansowe w poszczególnych 

działach w rozbiciu na lata. 

  W dziale „ Zaopatrzenie w wodę” największy priorytet został położony na wymianę 

sieci wodociągowej, która wykazuje największą awaryjność, co wiąże się nierozerwalnie z 

jakością dostarczanej wody. Od 2006 do 2007 r. zaplanowano również budowę wodociągu w 

miejscowości Sobolice, natomiast do 2009 r zostanie przeprowadzona konserwacja obiektów i 

urządzeń ujęcia wody dla miasta i gminy. 

 W dziale „Odprowadzanie ścieków” realizowane są zadania polegające na wykonaniu 

odcinków sieci kanalizacyjnej oraz budowie kanalizacji wód opadowych. 

 Podstawową usługą świadczoną przez Zakład jest dostawa wody i odbiór ścieków. 

Planujemy tak jak w latach poprzednich dostarczać wodę i odbierać ścieki od wszystkich 

dotychczasowych klientów. 

Ilość klientów obsługiwanych przez Zakład przedstawia się następująco: 

• Miasto Bytom Odrzański –   4430 klientów, 

• Miejscowości: 

- Bodzów –                            96 klientów, 

- Bonów –                            106 klientów, 

- Bycz –                               144 klientów, 

- Drogomil –                        123 klientów, 

- Królikowice –                     99 klientów, 

- Małaszowice –                    93 klientów, 

- Popowo –                            59 klientów, 

- Tarnów Bycki –                  83 klientów, 

- Wierzbnica –                     148 klientów, 

- Sobolice –                           34 klientów, 

- Kropiwnik –                          8 klientów, 

• Gmina Bytom Odrzański –   5 423 klientów.  

 

 



Zakład przyjął, że statystycznie mieszkaniec Bytomia Odrzańskiego zużywa 86 l wody 

i zrzuca 83 l ścieków na dobę w 2005 r. i w kolejnych latach zużycie wody będzie rosnąć. 

Zgodnie z utrzymującą się tendencją spadkową ilości mieszkańców w Mieście i Gminie 

Bytom Odrzański przyjęto, że pod koniec 2005 r. będzie 5 410 osób będących odbiorcami 

wody. Inaczej przedstawia się ilość osób będących dostawcami ścieków. W związku z 

podłączaniem się mieszkańców gminy do kanalizacji, ilość dostawców ścieków z roku na rok 

będzie rosnąć i pod koniec 2005 r. wyniesie ok. 4 225 osób. 

Z analizy statystyk prowadzonych przez Zakład wynika, że ilość sprzedanej wody z 

biegiem lat rośnie, co wiąże się z rosnącym zapotrzebowaniem mieszkańców na wodę. 

Przyjęto więc, że w 2005 r. Zakład sprzeda ok. 161 tys. m
3
 wody. Również ilość odbieranych 

ścieków w kolejnych latach będzie rosnąć i pod koniec 2005 r. wyniesie ok. 119 tys. m
3
. W 

2010 roku wielkości te wyniosą odpowiednio 181 tys. m
3
 wody i 152 tys. m

3
 ścieków. 

Niniejszy plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy z ustaleniami 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Planowany zakres inwestycji 
Nakłady 

inwestycyjne 
w zł 

Sposób 
finansowania 

Termin 
realizacji 

 

1. Wymiana sieci wodociągowej i    

    budowa kanalizacji wód opadowych   

    w ul. Kożuchowskiej na odcinku od    

    skrzyżowania z ul. Łąkową do     

    skrzyżowania z ul. Andersa 

 

2. Wymiana sieci wodociągowej w ul.    

    Rynek wraz z przyłączami 

 

3. Podłączenie i uzbrojenie III studni   

    na ujęciu wodnym wraz z  

    wykonaniem sieci wodnej 

 

4. Konserwacja obiektów i urządzeń   

    ujęcia wody dla miasta i gminy 

 

5. Budowa wodociągu dla   

    miejscowości Sobolice 

 

6. Wymiana sieci wodnej w  

    ul. Ogrodowej 

 

7. Budowa sieci wodociągowej na   

    Osiedlu 11-listopada 

 

8. Wymiana sieci wodnej w ul. Nowe   

    Miasto, Wodna 

 

9. Podłączenie do sieci kanalizacyjnej    

    posesji przy ul. Kolbego 5 

 

10. Wykonanie odcinka sieci    

      kanalizacyjnej dla mieszkańców  

      ul. Szerokiej 

 

 

 

 

120.000 

 

 

 

45.000 

 

 

 

26.900 

 

 

15.000 

 

 

40.000 

 

 

70.000 

 

 

170.000 

 

 

45.000 

 

 

5.000 

 

 

 

5.000 

 

 

 

Fundusze ZGK 

 

 

 

Fundusze ZGK 

 

 

 

Fundusze ZGK 

 

 

Fundusze ZGK 

 

 

Dotacja Rady Miejskiej 

 

 

Fundusze ZGK 

 

 

Fundusze ZGK 

Dotacja Rady Miejskiej 

 

Fundusze ZGK 

 

 

Fundusze ZGK 

 

 

 

Fundusze ZGK 

 

 

 

2006-2008 

 

 

 

IV - kwartał 

2005 

 

 

etapowo do 

2008 r. 

 

do 2009 r. 

 

 

2006 – 2007 

 

 

2008 – 2010 

 

 

2007 – 2010 

 

 

2009 – 2010 

 

 

2005 – 2006 

 

 

 

2006 - 2007 


